
 

 
 
UCAS-hakulomakkeen täyttäminen - ohje suomalaishakijoille 
Esimerkkitapaus: kevään 2012 abi 
 
Huom: tässä esimerkissä annetut neuvot eivät ole virallisia UCAS-ohjeita! Älä siis ryhdy täyttämään omaa UCAS-hakemustasi 
pelkästään tämän esimerkkihakemuksen perusteella. Tutustu ensin tarkoin hakumenettelyn periaatteisiin, haettavana oleviin 
koulutusohjelmiin ja muuhun olennaiseen UCASin omilla sivuilla www.ucas.co.uk   

 
Ennen UCAS-hakemuksen täyttämistä 

 
Aluksi sinun tulee rekisteröityä hakijaksi UCASin sivuilla www.ucas.co.uk kohdassa Apply/Register. Seuraa tarkasti annettuja ohjeita ja 

ota talteen rekisteröitymisen yhteydessä saamasi käyttäjätunnus (username) sekä salasana (password). Sen jälkeen pääset täyttämään 
varsinaista hakemusta. Muista aina tallentaa tekemäsi lisäykset ja muutokset painamalla ”Save”. 
 
Suomalaisten arvosanojen merkitseminen kohtaan ”Education” 

 
Ei ole olemassa vain yhtä oikeaa tapaa merkitä Suomessa suoritetut tutkinnot ja päättötodistukset UCAS-hakemukseen, joten 
esimerkkihakemuksen kohdassa ”Education” on esitetty yksi tapa ilmoittaa suomalaiset arvosanat. Muutamia perusperiaatteita kuitenkin 
tulee noudattaa. 
 
Oheisessa esimerkkitapauksessa hakijana on kuvitteellinen kevään 2012 abi Simo Suomalainen, joka on kiinnostunut matematiikan 
Bachelor’s-opinnoista joko Edinburghin, Aberdeenin tai Kentin yliopistossa. 
 
Simo saa yo-todistuksensa ja lukion päättötodistuksen Kotikaupungin lukiosta vasta toukokuussa 2012, varsinaisen UCAS-hakuajan jo 
päätyttyä. Tällöin hän ei voi merkitä lopullisia arvosanojaan (kohdat ”Grade”) suoritetuiksi, vaan jättää ne kohdat tyhjäksi ja merkitsee 
tulevaksi suoritusajankohdaksi ”May 2012”. Lukion päättötodistuksen aineista Simo on ilmoittanut hakupäivään mennessä kertyneiden 
suoritusten itse lasketun keskiarvon, jotta hakemusta arvioivilla brittikorkeakouluilla on jonkinlainen käsitys hakijan siihenastisesta 
koulumenestyksestä.  
 
Ne hakijat, jotka ovat jo suorittaneet lukion loppuun ja saaneet todistuksensa, sisällyttävät lopulliset arvosanansa UCAS-hakemukseen 
suorituspäivämäärineen. IB-lukioiden abit, jotka voivat saada virallisia arvosanaennusteita, voivat ilmoittaa nämä kohdassa ”Reference / 
Predicted Grades”. 
 
Sekä lukion päättötodistuksen että yo-todistuksen suomalaiset arvosana-asteikot voi lisätä omaksi moduulikseen kunkin todistuksen 
loppuun kohdassa ”Education”, vaikkapa oheisen esimerkin mukaisesti. Näin brittikorkeakoulut ymmärtävät, mitä suomalaiset arvosanat 
tarkoittavat. Hakijat eivät voi itse ”muuntaa” arvosanojaan vastaamaan brittiläisiä GCSE/A-levels –arvosanoja. Kukin brittikorkeakoulu 
päättää itsenäisesti arvosanojen vastaavuudesta. 
 
IELTS, UKCAT, BMAT ja muut mahdolliset testitulokset 

 
Myös jo suoritetut tai hakuajan päättymisen jälkeen suoritettavat IELTS- tai soveltuvuustestitulokset (UKCAT, BMAT, jne) voi tarvittaessa 
merkitä kohtaan ”Education > Add qualification”. Jos tulos ei ole vielä tiedossa, merkitse vain tuleva suorituspäivämäärä. 
 
Jos näistä ohjeista ei löydy ratkaisua… 

 
CIMOn neuvontapalvelut voivat tarjota vain perustason neuvontaa UCAS-hakemuksen täyttöön liittyen. Pulmatilanteissa tai epäselvissä 
tapauksissa sinun kannattaa kysyä neuvoa suoraan haun järjestäjältä (yhteystiedot UCASin kotisivuilla osoitteessa www.ucas.co.uk ) tai 
siitä korkeakoulusta, johon olet pyrkimässä. Iso-Britannian Suomalaisen Opiskelijayhdistyksen (ISO ry) verkkosivuilta www.isory.org tai 
keskustelupalstalta http://forum.isory.org voi myös löytyä vastaus sinua askarruttavaan asiaan. 

 
Britanniassa opiskelua koskevaa yleistietoa löydät CIMOn Suuntana Britannia –oppaan ja sen sisältämien linkkien kautta: 
www.maatieto.net/britannia 

 
Menestystä opiskelupaikan hakuun!  

CIMO | Neuvontapalvelut, 7/2011              
 

http://www.maatieto.net/britannia


 

 
 
Rekisteröidy osoitteessa www.ucas.co.uk > Apply 
 
Tämän jälkeen voit täyttää ja/tai editoida hakemustasi pienissäkin osissa. Kaikkia tietoja ei siis tarvitse 
syöttää sisään kerralla. Muista kuitenkin aina tallentaa viimeksi muuttamasi tiedot hakemukseesi! 
 
Aloita klikkaamalla kohtaa ”register”.  
 
 

 
 
 
Järjestelmä kysyy sinulta nimesi, yhteystietosi jne. Lisäksi sinua pyydetään valitsemaan salasana 
sisäänkirjautumista varten. Huom. käyttäjätunnuksen saat automaattisesti sitten, kun rekisteröinti on 
valmis (sitä et siis määrittele itse). 
 
 

http://www.ucas.co.uk/


 
 
 
Kun olet rekisteröitynyt, laita hyvään talteen määrittelemäsi salasana ja UCAS-hakujärjestelmän sinulle 
antama käyttäjätunnus (username), ks. esimerkki alla. 
 
Nyt voit joko kirjautua sisään saman tien ja alkaa täyttämään hakemustasi, tai palata sen pariin 
myöhemmin. 
 
 

 



 
 
  
Kun rekisteröinnin jälkeen kirjaudut sisään UCAS-järjestelmään, ota talteen myös sinulle annettava 
tunnusluku (Personal ID).  Löydät sen aina sisään kirjautuessasi hakemuksesi etusivulta, mutta se on 
hyvä pitää tallessa muuallakin. Tarvitset tunnuslukua, jos olet yhteydessä UCASiin sähköpostitse tai 
puhelimitse. 
 
 

 
 



 
 
 
”Personal details” –kohdassa sinulta kysytään vielä lisää taustatietoja. Tämä kohta kannattaa täyttää 
ensimmäiseksi.  
 
Simo Suomalaisen esimerkkitapauksessa kohtaan ”Student support” on valittu ”EU student finance 
services” ja sen alta ”EU team”. Jos aiot hakea Britanniasta lukukausimaksulainaa (tai Skotlannin osalta 
lukukausimaksuista vapautusta), valitse tämä vaihtoehto. 
 
 

 
 
 



 
 

 



 

 
 



 

 
 
Kun osio on valmis, klikkaa kohtaa “section completed” ja tallenna (save).  
 
UCAS-järjestelmä varoittaa yleensä, jos olet jättänyt jonkun vaaditun kohdan täyttämättä. Voit palata 
myös valmiiksi merkitsemiisi osioihin jälkeenpäin ja muuttaa niitä siihen asti kunnes hakemuksesi on 
valmis eteenpäin lähettämistä varten. 
 



 
 
 
Kohdassa ”Personal details” sinua pyydetään myös varmentamaan yhteystietoihisi antamasi 
sähköpostiosoite. Seuraa sivulla annettuja ohjeita ja klikkaa painiketta ”generate a verification code”. 
Saat ilmoittamaasi sähköpostiosoitteeseen allaolevan kaltaisen viestin, jossa on vahvistuskoodi 
(verification code). Syötä se UCASin hakemuslomakkeessa olevaan kenttään. 
 
Jos sähköpostisi jostain syystä vaihtuu hakuprosessin aikana, muista tallentaa ja varmentaa myös uusi 
sähköpostiosoite! Sähköpostin voit vaihtaa ja verifioida  osiossa ”Personal details”. 
 
 

 
 
 



 
 
 
Osioon ”Choices” syötät niiden koulutusohjelmien tiedot, joihin haet. Vaihtoehtoja ei laiteta 
preferenssijärjestykseen (järjestelmä listaa syöttämäsi vaihtoehdot tälle sivulle aakkosten mukaan). 
 
Vinkkejä opiskelupaikan valintaan – ks. esimerkiksi  www.maatieto.net/britannia ja www.isory.org 
 

 
 

http://www.maatieto.net/britannia
http://www.isory.org/


 
 
 
 
Osiossa ”Education” ilmoitat, missä olet opiskellut ja millainen pohjakoulutus sinulla on.  
 
Ensin sinun tulee syöttää sisään käymäsi koulun nimi. Voit lisätä useamman kuin yhden oppilaitoksen, 
jos tarpeen. 
 
 

 
 



 
 
 
Suomalaiset oppilaitokset eivät yleensä löydy UCAS-lomakkeen ”School/college/centre name” –kohdan 
hakutoiminnolla varustetusta listasta. Valitse tällöin hakutoimintoikkunasta kohta My school / centre is 
not listed here niin pääset syöttämään koulun nimen lomakkeeseen käsin. 
 
 
 

 
 
 
Tämän jälkeen pääset lisäämään hakemukseesi todistustietojasi (kohdasta > add qualifications) 
 
Suomalainen ylioppilastutkinto löytyy valmiina UCASin valikosta kohdasta ”F” nimellä 
Finland - Ylioppilastutkintotodistus/Studentexamensbetyg (vastaavasti IB-lukiolaisille on valmiina 
vaihtoehto IB (International Baccalaureate Diploma kohdassa I) 
 
Suomalaisen lukion päättötodistus ei ole valmiina järjestelmässä, valitse siis kohdasta ”O” vaihtoehto 
Other (International EU Qualifications) – voit sitten itse nimetä modulin esim. Finnish Upper 
Secondary School leaving certificate. 
 
Kunkin todistuksen alle sinun tulee lisäksi listata siihen sisältyvät aineet/kurssit (add module).  
 
Seuraavassa esimerkissä yo-todistuksen arvosanoja ei ole merkitty, koska ne varmistuvat/ovat 
saatavilla vasta myöhemmin (keväällä 2012). Lukion päättötodistuksen kohdalla on kuitenkin merkitty 
siihenastisten kurssiarvosanojen itse lasketut keskiarvot. 
 
Huom: myös muunlaiset suomalaisten arvosanojen merkintätavat voivat tulla kyseeseen – ei ole 
olemassa ”oikeaa” tai ”virallista” tapaa! Neuvoa löytyy esim. ISO ry:n sivuilta: www.isory.org  
. 
 
 

http://www.isory.org/


 

 
 



 
 
Loppuun voit lisätä omana moduulinaan yo-todistuksen arvosteluasteikon, esimerkiksi yllä olevaan 
tapaan (ks. vihreällä ympyröity osa). Tämä ei ole pakollinen, mutta siitä voi olla apua hakemustasi 
käsittelevälle brittikorkeakoululle (varsinkin jos olet jo suorittanut lukion loppuun ja merkitset lopulliset 
arvosanasi UCAS-hakemukseen). 
 
 



 
 
 
Lukion päättötodistuksen osalta tässä esimerkissä on annettu hakemuksen täyttöhetkeen mennessä 
suoritettujen kurssiarvosanojen itse lasketut keskiarvot, ks. vihreällä ympäröidyt kohdat. Samaan tapaan 
kuin yo-todistuksen kohdalla, osion loppuun on vielä lisätty suomalaisen lukion arvosana-asteikko. 
 
 

 
 



 
 

 



 
 
Kun olet lisännyt koulusi ja todistuksesi UCAS-hakulomakkeeseen, ”Education”-pääsivu näyttää 
suunnilleen tämänkaltaiselta (ks. alla).  
 
Abit/lukion päättäneet voivat valita kohdan ”please state the highest level of qualification” 
alasvetovalikosta vaihtoehdon Below honours degree level qualifications. Vaihtoehto “Honours 
degree level qualification and above” koskee vain niitä, joilla on jo korkeakoulututkinto. 
 
 

 
 



 
 
 
Kohdassa ”Employment” voit merkitä yhteensä viisi viimeisintä työnantajaasi. Jos sinulla ei ole 
työkokemusta, voit jättää kohdan tyhjäksi, mutta rastita kuitenkin myös tällöin kohta ”section completed”. 
Työtodistuksia ei liitetä hakemukseen, mutta varmista että työnantajien osoitetiedot ovat oikein. 
 
Ensisijaisesti tähän osioon kannattaa sisällyttää hakemasi alan kannalta olennaista työkokemusta. Jos 
työkokemuksesi ei liity alaasi millään lailla, se on silti hyvä liittää tähän mukaan koska se osoittaa että 
olet aktiivinen, itsenäinen ja ahkera eli sellaista, mitä brittikorkeakoulut opiskelijoiltaan edellyttävät. 
 
Työkokemus ei ole opiskelupaikkahakemuksen merkittävin osio, mutta tasaväkisessä kilpailutilanteessa 
se voi ratkaista valinnan. 
 
 

 
 



 
 
 
 
”Personal statement” –kohtaan lisäät motivaatiokirjeen, jonka tarkoitus on kuvata sitä, miksi haet 
opiskelemaan valitsemiisi koulutusohjelmiin. Lue huolellisesti UCASin ohjeet motivaatiokirjeen 
laatimiseen. Vinkkejä löytyy myös ISO ry:n sivuilta ja keskustelupalstalta osoitteessa www.isory.org  
 
Huom. myös ISO ry:n tarjoama Personal Statement –korjauspalvelu: 
http://forum.isory.org > Hakuprosessi 
 
 

 
 
 

http://www.isory.org/
http://forum.isory.org/


 
 
 
Suositus eli ”Reference” -osiota et voi täyttää kokonaan itse. Sinun tulee antaa UCAS-lomakkeeseen 
suosittelijasi nimi, yhteystiedot ja sähköpostiosoite, jonka jälkeen suosittelijasi käy itse lisäämässä 
suosituksensa hakemukseesi. Katso tarkemmat ohjeet suosituksiin liittyen UCASin sivuilta. 
 
 



 

 
 
Kun olet täyttänyt lomakkeeseen suosittelijasi tiedot, klikkaa kohtaa ”Send reference request” – tällöin 
suosittelijallesi lähtee antamaasi sähköpostiosoitteeseen ohje siitä, miten hän voi käydä lisäämässä 
suosituksensa hakemukseesi. 
 



 
 
 
 
 

Osiossa ”View all details” näet vielä yhteenvedon hakemuksestasi. 
Tarkista täältä lopuksi, että kaikki antamasi tiedot ovat oikein ja merkitse 
myös tähän osioon ”section completed”. 

Hakemuksesi päävalikon joka ruudussa tulee olla punainen  -
merkintä, eli sinun täytyy klikata joka osiossa ”section completed” ennen 
kuin pääset eteenpäin viimeiseen osioon ”Pay/Send”. 
 
Kun hakemuksesi on valmis ja haluat lähettää sen UCASille, sinulta 
kysytään vielä maksutapa. Hakumaksun suorittamiseen on eri 
vaihtoehtoja, mutta luottokortti on yleisesti käytetyin ja kenties 
vaivattomin.  
 
Katso tarkemmat maksua koskevat ohjeet UCASin sivuilta! 
 

www.ucas.co.uk  
 
 

 
 
Onnea opiskelupaikan hakuun – toivomme, että tästä esimerkkihakemuksesta on apua! 
 
CIMO | Neuvontapalvelut 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucas.co.uk/

